



COMUNE DI CASTELLANA GROTTA

Provincia di Bari

VI SERVIZIO

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 52 del 23/04/2013

Raccolta Ufficiale

N. 323

Del 14/05/2013

OGGETTO: “Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell’incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell’area comunale ubicata all’incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^ traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo” – costo totale dell’intervento € 35.000,00 – **Liquidazione fondi di cui all’art. 92 del D.Lgs. 163/2006. CUP G23D12000220004, CIG – opere Z6B06C1441.**

IL RESPONSABILE

PREMESSO:

CHE il Comune di Castellana Grotte ritiene opportuno recuperare le strade della città, ponendosi l’obiettivo di contribuire a migliorare la qualità della vita nel territorio dell’Ente;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 227 del 22.12.2011 si approvava il progetto relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Martiri del terrorismo e via Tratturo Spagnuolo” dell’importo complessivo di € 90.000,00, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale VI Servizio LL.PP.;

CHE con determina del Responsabile del VI Servizio LL.PP., ing. Giuseppe Cisternino n. 144 del 27.12.2011 si è stabilito di procedere all’appalto per la esecuzione dei “Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Martiri del terrorismo, via Tratturo Spagnuolo e strada comunale urbana via Bovio (tratto compreso tra via De Bellis e via Roma)” di € 88.919,54 di cui **€ 86.329,73** per i lavori a base d’Asta, esclusi i costi della sicurezza, con procedura negoziata del prezzo più basso;

CHE in data 10.02.2012 è stato redatto il verbale di gara, dove la commissione avendo verificato la completezza della documentazione ha aggiudicato definitivamente l’esecuzione dei “Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via

Martiri del terrorismo, via Tratturo Spagnuolo e strada comunale urbana via Bovio (tratto compreso tra via De Bellis e via Roma)" € 88.919,54, alla ditta CARBOTTI GIUSEPPE di Martina Franca (Ta) con sede in Zona M strada Frascarosa n.204, che ha offerto il ribasso del 33,113% sul prezzo di perizia, sull'importo a base d'asta di € 86.329,73 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 2.589,81, l'importo di aggiudicazione è pari ad € 57.743,37 per lavori ed € 2.589,81 di oneri della sicurezza, per un totale di € 60.333,18;

CHE con Determinazione del Responsabile del VI Servizio LL.PP. n. 27 del 16.02.2012 si è proceduto:

- ad approvare il verbale di gara, sottoscritto dai componenti della Commissione Giudicatrice, relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Martiri del Terrorismo, via Tratturo Spagnuolo e strada comunale urbana via Bovio (tratto compreso tra via De Bellis e via Roma)" costo totale dell'intervento € 114.500,00;
- ad approvare i nuovi quadri economici rimodulati:

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RIDETERMINATO-
VIA BOVIO**

A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 17.848,25	
A.2	Ribasso offerto in sede di gara del 33,113%	€ 5.910,09	
A.3	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO	€ 11.938,16	
A.4	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 810,01	
A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 12.748,17	€ 12.748,17
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 2.677,12	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 373,17	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 1.200,00	
B.4	economie di gara	€ 7.501,55	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 11.751,83	€ 11.751,83
TOTALE GENERALE			€ 24.500,00

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RIDETERMINATO-
VIA M. DEL TERRORISMO E VIA T. SPAGNUOLO**

A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 68.481,48	
A.2	Ribasso offerto in sede di gara del 33,113%	€ 22.676,27	
A.3	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO	€ 45.805,21	
A.4	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 1.779,80	
A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 47.585,01	€ 47.585,01
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 9.992,85	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 1.405,23	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 4.700,00	
B.4	economie di gara	€ 26.316,91	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 42.414,99	€ 42.414,99
TOTALE GENERALE			€ 90.000,00

- a procedere alla aggiudicazione in via definitiva alla ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" di Martina Franca (Ta) con sede in Zona M strada Frascarosa n.204, per l'esecuzione dei: "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Martiri del terrorismo, via Tratturo Spagnuolo e strada comunale urbana via Bovio (tratto compreso tra via De Bellis e via Roma)";

- a dare atto che la somma complessiva di € 114.500,00, risulta impegnata ai seguenti capitoli di spesa:

- € 24.500,00 n. 3098.13 del Bilancio 2011, epigrafato: "Manutenzione via Bovio avanzo vincolato ecc.";
- € 90.000,00 n. 3098.03 del Bilancio 2011, epigrafato: "Manutenzione straordinaria via Martiri del terrorismo";

- ad affidare i lavori alla ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" di Martina Franca (Ta) con sede in Zona M strada Frascarosa n. 204, per la somma rideterminata di € 60.333,18, con il ribasso del 33,113% sul prezzo di perizia, con l'importo così suddiviso € 57.743,37 per i lavori e € 2.589,81 di oneri per la sicurezza;

CHE a seguito di sopralluogo da parte del Responsabile del VI Servizio LL.PP. Ing. Giuseppe Cisternino e del tecnico comunale Geom. Alessandro MAGNO sono risultate necessarie:

- opere impreviste: riscontro, sotto il manto bituminoso della strada, della presenza di grosse sacche di argilla insieme a materiale sciolto tipo stabilizzato, che hanno causato in varie zone della strada, dei cedimenti, per cui, considerando che via Martiri del Terrorismo è percorsa da mezzi pesanti, è necessario che dette sacche vengano rimosse e che venga ricostruita l'ossatura (fondazione) stradale;
- opere di completamento: sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano; sistemazione della pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^a traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo; sistemazione di pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo;

CHE i "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^a traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo" sono opere interamente connesse a quelle fino a questo momento condotte dalla ditta "Carbotti Giuseppe" da Martina Franca (Ta) su via Martiri del Terrorismo;

CHE ai sensi dell'art. 57 del D.Lgs. 163/2006, comma 5 lett. a), *che prevede per lavori o servizi complementari, non compresi nel progetto iniziale a seguito di circostanza imprevista, sono divenuti necessari all'esecuzione dell'opera, purché aggiudicati all'operatore economico che presta tale servizio a condizione che i lavori complementari non possono essere separati, sotto il profilo tecnico ... e sono strettamente necessari al suo perfezionamento*, ed ai sensi dell'art. 18 comma 2, della legge regionale n.13 del 11/05/2001 e sue ss.mm. e ii., è possibile estendere l'esecuzione dei lavori in oggetto affidandoli alla stessa ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" con sede in Zona M strada Frascarosa, n. 204, Martina Franca (Ta), alle medesime condizioni del contratto in attuazione;

CHE la ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" con sede in Zona M strada Frascarosa, n. 204, Martina Franca (Ta), si è dimostrata concorde a portare avanti tali opere, e per le vie brevi ha accordato all'Ente il medesimo sconto già offerto per i lavori principali su via Martiri del Terrorismo, del 33,113%, confermando la disponibilità alla realizzazione dei lavori in oggetto;

CHE all'uopo l'Ufficio Tecnico Comunale, VI Servizio LL.PP. in data 19.09.2012 ha redatto apposito progetto per i lavori aggiuntivi di manutenzione straordinaria di importo totale di €

35.000,00, compresi IVA 21%, oneri di sicurezza e somme a disposizione, tenendo conto del ribasso offerto del 33,113 % dalla ditta "CARBOTTI GIUSEPPE";

VISTO il progetto "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^ traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo" dell'importo complessivo di € 35.000,00 redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale VI Servizio - costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica
- Quadro Economico;
- Elenco prezzi;
- Computo metrico estimativo;
- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Schema di contratto;

con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A.1	IMPORTO LAVORI (comprensivo degli oneri di sicurezza)	€ 38.329,63	
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 1.670,37	
A	TOTALE LAVORAZIONI (somma soggetta a ribasso d'asta)	€ 40.000,00	
	RIBASSO D'ASTA 33,113%	€ 12.692,09	
	TOTALE LAVORAZIONI (al netto del ribasso d'asta)	€ 25.637,54	
	TOTALE LAVORAZIONI (al netto del ribasso d'asta + sicurezza)		
	IMPORTO DI CONTRATTO	€ 27.307,91	€ 27.307,91
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 5.734,66	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 800,00	
B.3	imprevisti ed arrotondamenti	€ 1.157,43	
B.4	TOTALE (1+2+3)	€ 7.692,09	€ 7.692,09
	TOTALE GENERALE		€ 35.000,00

CHE il costo dell'intervento relativo ai lavori in oggetto, dell'importo complessivo di € 35.000,00 è interamente finanziato con fondi del civico bilancio;

CHE pertanto è possibile procedere alla prosecuzione dell'incarico alla ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" con sede in Zona M strada Frascarosa, n. 204, Martina Franca (Ta), per eseguire i lavori in oggetto per l'importo di € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57;

CHE l'importo complessivo di affidamento per la realizzazione dell'opera ammonta ad € 35.000,00, comprensivo di importo lavori e delle somme a disposizione dell'amministrazione, è interamente da impegnare al capitolo di spesa n. 3110.00 del Bilancio 2012, epigrafato: "Manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e marciapiedi con i proventi OO.UU.";

CHE con determinazione del Responsabile del VI Servizio LL.PP. n. 208 del 11.10.2012 si - approvava la perizia tecnico - economica, costituito dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica
- Quadro Economico;
- Elenco prezzi;

- Computo metrico estimativo;
- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Schema di contratto;

con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO

A.1	IMPORTO LAVORI (comprensivo degli oneri di sicurezza)	€ 38.329,63	
A.2	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 1.670,37	
A	TOTALE LAVORAZIONI (somma soggetta a ribasso d'asta)	€ 40.000,00	
	RIBASSO D'ASTA 33,113%	€ 12.692,09	
	TOTALE LAVORAZIONI (al netto del ribasso d'asta)	€ 25.637,54	
	TOTALE LAVORAZIONI (al netto del ribasso d'asta + sicurezza)		
	IMPORTO DI CONTRATTO	€ 27.307,91	€ 27.307,91
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 5.734,66	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 800,00	
B.3	imprevisti ed arrotondamenti	€ 1.157,43	
B.4	TOTALE (1+2+3)	€ 7.692,09	€ 7.692,09
TOTALE GENERALE			€ 35.000,00

elaborati che non si allegano al presente provvedimento;

- **affidava** ai sensi dell'art. 57, comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e della legge regionale n. 13/2001 e s.m.i. alla ditta "CARBOTTI GIUSEPPE" già assuntrice dei "Lavori di manutenzione straordinaria alle strade comunali urbane via Martiri del terrorismo, via Tratturo Spagnuolo e strada comunale urbana via Bovio (tratto compreso tra via De Bellis e via Roma)", l'esecuzione dei "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^ traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo" per l'importo di € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57, rispettando le medesime condizioni del principale contratto al netto del ribasso del 33,113% offerto all'Ente;

- **impegnava** la somma di € 35.000,00 comprensiva delle lavorazioni e delle somme a disposizioni della stazione appaltante al capitolo di spesa n. 3110.00 del Bilancio 2012, epigrafato: "Manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e marciapiedi con i proventi OO.UU.";

CHE veniva sottoscritto contratto tra la ditta "Carbotti Giuseppe" e l'Ente in data 05.03.2013 con n. di rep. 2933;

CHE l'Ufficio VI Servizio LL.PP., ha redatto la documentazione riferita ai "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^ traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo":

- Libretto delle misure;
- Registro di contabilità;
- Stato avanzamento lavori al 15.03.2013;
- Certificato di pagamento n. 1, delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 15.03.2013 di € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57;
- Certificato di fine lavori;

- Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione;

CHE con determinazione del Responsabile del VI Servizio LL.PP. n. 51 del 24.04.2013 si:

- **approvavano** gli atti contabili inerenti i "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^a traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo", così come redatti dall'Ufficio Direzione lavori, dai quali si rileva che, alla data del 15.03.2013, l'importo degli stessi è pari a € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57, con i seguenti allegati:

- Libretto delle misure;
 - Registro di contabilità;
 - Stato avanzamento lavori al 15.03.2013;
 - Certificato di pagamento n. 1, delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 15.03.2013 di € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57;
 - Certificato di fine lavori;
 - Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione;
- **liquidava** all'Impresa appaltatrice "CARBOTTI GIUSEPPE", l'importo pari ad € 27.307,91, IVA al 21% per € 5.734,66, per un totale di € 33.042,57;

VISTA la delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i., l'incentivo viene calcolato sull'importo dei lavori, così come specificato nell'allegato a firma del Responsabile del Procedimento;

RITENUTO, quindi, di provvedere alla liquidazione del compenso professionale spettante, al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., a saldo, come si evince dalla relazione allegata alla presente, redatta dal Responsabile del Procedimento, ripartito secondo la seguente tabella per un totale di € 680,00:

Incaricati	Ruolo	TOT. EURO
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	336,00
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	222,00
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	80,00
Sig.ra Di Carlo Beatrice	Collab.	42,00
	TOT.	680,00

OSSERVATO che la spesa necessaria di € 680,00, per la liquidazione in favore dei suddetti dipendenti, trova disponibilità e capienza nei quadri economici delle opere in oggetto;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;

VISTA la legge 201 del 22 dicembre 2008;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.172, del 30.11.2006, regolamento comunale per l'acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la relazione, allegata alla presente, dalla quale si evince il calcolo del compenso spettante al personale interno di questo Ufficio Tecnico VI Servizio - LL.PP., a saldo, suddiviso secondo i criteri stabiliti dal regolamento, relativo alla ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., approvato con delibera di C.C. n. 81/2002, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i.;

2. DI LIQUIDARE ai sotto elencati componenti personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., l'importo complessivo di € 680,00, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento di cui sopra, secondo i compiti svolti:

		TOT. EURO
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	336,00
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	222,00
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	80,00
Sig.ra Di Carlo Beatrice	Collab.	42,00
	TOT.	680,00

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € **680,00** necessaria per il pagamento delle somme al seguente Capitolo di spesa n. 3110.00, epigrafato: "Manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e marciapiedi con i proventi OO.UU." somma già impegnata;

4. DI STABILIRE che gli altri Uffici comunali interessati sono: **Ufficio Segreteria, Ragioneria e Ufficio personale.**

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale.

Eseguito controllo ortografico

Il Redattore
Ing. Giuseppe Cisternino

Ing. Giuseppe CISTERNINO

LIR 350/2013



Comune di Castellana Grotte
- Provincia di Bari -

UFFICIO VI SERVIZIO - LL.PP.

Allegato alla det. 52/2013

OGGETTO: "Lavori di completamento alla manutenzione in via Martiri del Terrorismo: lavori per la realizzazione di massicciata stradale in via Martiri del Terrorismo e lavori di allargamento e sistemazione dell'incrocio di via Martiri del Terrorismo con via Conversano, pavimentazione dell'area comunale ubicata all'incrocio di via Martiri del Terrorismo e V^a traversa Nicola Pinto e posa in opera dei pannelli elettorali rimossi dal marciapiede di via Martiri del Terrorismo, pavimentazione del marciapiede di via Conversano incrocio con via Martiri del Terrorismo" - Costo totale dell'intervento euro 35.000,00.

Importo lavori di progetto:

Aliquota di prestazione eseguite:

strade comunali urbane via
Martiri del terrorismo, via
Tratturo Spagnuolo

Opera:

Importo lavori al lordo dei costi della sicurezza	€ 40.000,00
% stabilita dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 pari al 2% di A	€ 800,00

Compenso professionale spettante al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico-LL.PP. dell'importo complessivo di **€ 680,00**, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento approvato con delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della legge 109/94, ora sostituito dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e nello specifico:

Incaricati	Ruolo	TOT. EURO
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	336,00
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	222,00
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	80,00
Sig.ra Di Carlo Beatrice	Collab.	42,00
	TOT.	680,00

Si allega tabella di calcolo fondo incentivante.

Castellana Grotte 24.04.2013

IL RESPONSABILE DEL VI SERVIZIO
(Ing. Giuseppe Cisternino)

	Funzioni	% per opere o ll.pp.	% per lavori di manuten.	ing. G. Cisternino			Arch. A. Dimasi		geom. Alessandro Magno		Sig.ra Di Carlo Beatrice	
A	Responsabile del procedimento e collaboratori	15	15	120,00	60,00%	72,00	30,00%	36,00			10,00%	12,00
B	Incaricato della progettazione preliminare e collaboratori	5	0									
C	Incaricato della progettazione definitiva e collaboratori	15	25	200,00	50,00%	100,00	35,00%	70,00			15,00%	30,00
D	Incaricato della progettazione esecutiva e collaboratori	25	0									
E	Incarico della redazione del piano della sicurezza e collaboratori - responsabile dei lavori	10	5	40,00	70,00%	28,00	30,00%	12,00				
F	Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e collaboratori - responsabile dei lavori	10	5	40,00	70,00%	28,00	30,00%	12,00				
G	Incarico della direzione lavori e collaboratori	10	25	200,00	30,00%	60,00	30,00%	60,00	40,00%	80,00		
H	Incarico del collaudo anche in corso d'opera o certificato di regolare esecuzione e collaboratori	10	10	80,00	60,00%	48,00	40,00%	32,00				
	TOTALE	100	85	680,00		336,00		222,00		80,00		42,00